
Uchwała Nr …/…/2021 

Rady Gminy Żabia Wola  
z dnia 7 października 2021 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pożyczki  dla Parafii Rzymsko – Katolickiej 

p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Skułach 

 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 3, ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r  o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236,1535.), Rada Gminy 

Żabia Wola uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę na udzielenie pożyczki terminowej, z budżetu Gminy Żabia Wola, dla 

Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Skułach, ul. 

Mszczonowska 4, Skuły, do wysokości: 150.000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy 

złotych 
00

/100) z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Renowacja kościoła 

p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła oraz dzwonnicy w Skułach, jako przykład ochrony 

dziedzictwa kulturowego na Mazowszu”. 

 

§ 2.  
 

1. Spłata pożyczki przez Diecezję Łowicką nastąpi jednorazowo w terminie do 30.06.2022 r. 

2. Ustala się oprocentowanie pożyczki w wysokości 2,29 % w skali roku.  

3. Źródłem finansowania  udzielonej pożyczki będą wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

4. Pozostałe warunki pożyczki zostaną określone w zawartej pomiędzy stronami  umowie. 

5. Zabezpieczenie pożyczki będzie stanowić promesa uzyskana z Kurii Łowickiej dotycząca 

udzielenia pożyczki dla Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Świętych Apostołów Piotra 

i Pawła w Skułach w 2022 r. z przeznaczeniem na spłatę pożyczki udzielonej z budżetu 

Gminy Żabia Wola. 

 

§ 3. 
 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola  

 

§ 4.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 3, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach gmina może udzielić 

pożyczkę na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru, na zasadach określonych w uchwale organu stanowiącego gminy. 

Z wnioskiem o udzielenie pożyczki na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków wystąpił ksiądz Sławomir Bogdanowicz – Proboszcz 

Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Skułach. Wniosek dotyczył 

udzielenia pożyczki z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Renowacja kościoła 

p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła oraz dzwonnicy w Skułach, jako przykład ochrony 

dziedzictwa kulturowego na Mazowszu”.  

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest udzielenie pożyczki do wysokości 150.000,00zł. 

 

 


